
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

20.10.2021 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., Drnovská 507, Praha 6 - Ruzyně 

 

Zápis č. 2/2021 

 

Přítomni: 

Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc.; Ing. Petr Komínek, Ph.D.; Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; 

Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; Doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav 

Salava; Ing. Petr Svoboda, CSc. 

 

Zapisovatel:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Zasedání řídil:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Zasedání výboru ČFS se uskutečnilo po skončení jednání Výroční členské schůze ČFS. 

 

Program: 

1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS 24. června 

2021 (Komínek) 

bod 5. Termín konání výroční a členské schůze ČFS (Komínek, Svoboda, Lebeda) 

Viz bod 5 tohoto zápisu. 

 

bod 7. Žádosti o dotaci na rok 2021 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP (Mazáková, 

Komínek) 

Viz bod 7 tohoto zápisu. 

 

bod 9. Termín Slovenské a české konference ochrany rostlin, která se měla konat v září 2020 v 

Nitre na Slovensku. 

Viz bod 8 tohoto zápisu. 

 

 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková) 

ČFS má k dnešnímu datu 76 členů. V minulém roce (2019) ubyli 3 členové ČFS. Zemřel 

profesor Táborský. Z důvodu neplacení členských příspěvků a změny zaměstnání bylo 

ukončeno členství J. Polákovi a Kumari Shesh. Na vlastní žádost v tomto roce (2021), většinou 

z důvodů změny oboru zaměstnání, ukončili členství 4 členové: M. Bohunická, D. Bouzková, 

L. Odstrčilová a J. Svoboda. 

 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková) 

Stav běžného účtu ve Fiobance: 109 911,42 Kč (stav k 19. 10. 2021) 

Stav pokladny: 7118 Kč (stav k 20. 10. 2021) 

 

 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

20.10.2021 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., Drnovská 507, Praha 6 - Ruzyně 

 

5. Výroční členská schůze ČFS (Komínek) 

Výroční schůze se uskutečnila v plánovaném termínu 20.10.2021. Zúčastnilo se jí 17 členů 

ČFS. 

Na úvod schůze zazněla plánovaná přednáška prof. Lebedy s názvem „Vědecké a odborné 

časopisy – historie, současnost a budoucnost“. 

Na přednášku byli pozváni všichni zaměstnanci VÚRV, kde se přednáška a schůze konala, tedy 

včetně nečlenů ČFS - přišel jeden nečlen ČFS. 

Výbor ČFS děkuje prof. Lebedovi za výbornou přednášku. 

Občerstvení pro účastníky výroční schůze bylo hrazeno z prostředků ČFS. Výbor ČFS děkuje 

ing. Komínkové a ing. Červené za přípravu a podávání občerstvení. 

 

 

6. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science (Lebeda) 

Prof. Lebeda podal detailní informaci o stavu vědeckého časopisu Plant Protection Science. Na 

základě hodnocení Vydavatelské rady ČAZV je časopis ve velmi dobré kondici, tzn. vychází 

pravidelně s tříměsíčním předstihem, publikuje atraktivní články autorů z mnoha zemí světa, 

jeho citovanost v databázích WOS a SCOPUS kontinuálně narůstá. Pro rok 2020 má IF = 1.464, 

AIS = 0.350, tedy nejvyšší ze všech časopisů vydávaných ČAZV. V databázi Scopus je 

v kategorii Q2 v Agronomy. Poslední číslo časopisu PPS 4/2021 vyšlo koncem září 2021, nyní 

se připravuje již PPS 1/2022, které vyjde v polovině prosince 2021. Časopis má velmi dobrou 

zásobu kvalitních článků, jeho kvalita a vydavatelská kontinuita v roce 2022 je zajištěna. 

 

7. Žádosti o dotaci na rok 2021 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP (Mazáková, 

Komínek) 

Žádosti o dotaci byly podány v termínu. Rozhodnutí o přidělení dotace bylo doručeno dne  

4. 11. 2021. 

 

8. Termín Slovenské a české konference ochrany rostlin, která se měla konat v září 2020 v Nitre 

na Slovensku. 

Konference ochrany rostlin byla odložena z důvodu opatření proti šíření nemoci covid-19, ale 

nejsou žádné zprávy o tom, že by se letos konala. I pro konání konference v příštím roce by se 

už měl sejít její organizační výbor a připravovat první cirkulář. Dosud se však patrně nic 

v tomto směru neudálo. Prof. Lebeda proto zkontaktoval členy organizačního výboru 

konference z univerzity v Nitře a byl jimi informován o sporech v rámci kolektivů, které měly 

konferenci připravovat. Organizace konference je proto stále nejistá. 

 

9. Seminář ČFS v roce 2022 

Výbor ČFS zorganizuje v září 2022 seminář na téma „Sbírky fytopatogenních organismů a 

škůdců a jejich význam ve výzkumu a praxi“. 

Organizaci semináře zajistí ing. Komínek a ing. Svoboda. 

 

10. Publikace ČFS 

ČFS byla v roce 2021 vydavatelem publikace 

"Biotrofní houby a peronospory planě rostoucích rostlin", autoři Sedlářová, Mieslerová, 

Drábková – Trojanová, Lebeda. 

Výbor ČFS schválil vydání této publikace ještě i v elektronické verzi. 

Ing. Komínek přidělí této elektronické verzi nové číslo ISBN. Termín: 26. 10. 2021 

 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

20.10.2021 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i., Drnovská 507, Praha 6 - Ruzyně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Závěr 

 

 

V Praze dne 20. 10. 2021 

 

Zapsal: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

 

Schválil: 

Ing. Petr Svoboda, CSc. 

místopředseda ČFS 


